PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE URBANO

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA MESTRADO E DOUTORADO

2024.2 - EDITAL N. 009/2024

DIVULGAÇÃO RESULTADO FINAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente

Urbano – PPDMU da Universidade da Amazônia – UNAMA, torna público o resultado do

Processo Seletivo Complementar para ingresso nos cursos de Mestrado e Doutorado em

Desenvolvimento e Meio Ambiente Urbano, nos termos do Edital Nº009/2024. As vagas

são distribuídas em duas linhas de pesquisa, conforme disponibilidade de orientação dos

docentes vinculados ao Programa.

DOUTORADO
Nº CANDIDATO MÉDIA

FINAL
RESULTADO

1 769.***.***-68 8,47 APROVADO
2 264.***.***-20 7,25 APROVADO

MESTRADO
Nº CANDIDATO MÉDIA

FINAL
RESULTADO

1 016.***.***-73 9,0 APROVADO
2 002.***.***-45 7.0 APROVADO
3 050.***.***-96 7,0 APROVADO
4 567.***.***-25 7,0 APROVADO

Os aprovados ficam convocados para a realização da matrícula, no período de 01 a 09 de

agosto  de  2024,  pelo  sistema  de  inscrição  da  área  do  candidato,  disponível  em

https://pos.unama.br/stricto/login.  Após  o  pagamento  deverá  se  dirigir  à  Secretaria  do

PPDMU, na UNAMA, Campus Alcindo Cacela, 287, Belém-PA, Bloco E – 3º andar, para o

preenchimento  do  formulário  de  indicação  de  disciplinas,  no  período  de  05  a  09  de

agosto, das 14h30 às 18h.

UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA
Av. Alcindo Cacela, 287 – Belém – Pará – 66060-902 – Fone: (91) 4009-3000 / (91) 4009-3990

Os candidatos  que  não  realizarem a  matrícula,  em conformidade  como estabelecido,

serão considerados DESISTENTES e perderão o direito à vaga. As aulas iniciarão no dia

12 de agosto de 2024.

Assinatura eletrônica:

Profa. Dra. MARCIACRISTINA RIBEIRO GONÇALVES NUNES
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente Urbano

- PPDMU

UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA
Av. Alcindo Cacela, 287 – Belém – Pará – 66060-902 – Fone: (91) 4009-3000 / (91) 4009-3990

		2024-06-28T17:18:48-0300